



# JIHOMORAVSKÝ KRAJ

Krajský úřad Jihomoravského kraje

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

Vyřizuje / klapka:

Telefon:

Počet listů:

Počet příloh/listů:

Datum:

27.03.2013

JMK 72962/2013

S-JMK 36969/2013 OKP

Mgr. Pacalová / 1219

Krásná / 1233

541 651 111

2

2/2

24.06.2013

Čisté Tuřany, občanské sdružení

IČ: 22889817

Tuřanské nám. 89/37

620 00 BRNO

## Výzva k zaplacení úhrady za požadované informace

Vážení,

dne 28.03.2013 byla na podatelnu Krajského úřadu Jihomoravského kraje doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ze dne 27.03.2013 (dále jen „žádost“), ve které je uvedeno: „*obracíme se na Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Naše žádost o informace se týká letiště Brno-Tuřany, jehož vlastníkem je Jihomoravský kraj a pronajímatelem společnost LETIŠTĚ BRNO a.s., IČ 26237920. Žádáme Vás o zpřístupnění následujících informací:*

1. *Kopii všech smluv mezi Jihomoravským krajem a společností LETIŠTĚ BRNO a.s., a to včetně příloh a dodatků uzavřených k dnešnímu datu.*
2. *Poskytnutí informace o tom, jakou formou proběhlo výběrové řízení k pronájmu letiště Brno-Tuřany.*
3. *Poskytnutí výsledků auditu nájemního vztahu mezi Jihomoravským krajem a společností LETIŠTĚ BRNO a.s., který vyplývá z „Výpisu usnesení ze 16. schůze Rady Jihomoravského kraje konané dne 31. 3. 2009 v areálu Letiště Brno – Tuřany“, bodu programu č. 3.*

*Výše uvedené informace preferujeme poskytnout na emailovou adresu: [cisteturany@email.cz](mailto:cisteturany@email.cz).*

Rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j.: JMK 36969/2013 ze dne 11.04.2013 (dále jen „rozhodnutí KrÚ“) bylo odmítnuto poskytnutí informace požadované pod bodem 1. žádosti (Smlouva o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany, uzavřená mezi JMK jako pronajímatelem a společností LETIŠTĚ BRNO a.s. jako nájemcem, včetně příloh a dodatků), protože se dle mínění povinného subjektu jednalo o informaci, která je jako celek (tedy včetně příloh a dodatků) předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 17 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dále bylo rozhodnutím KrÚ odmítnuto také poskytnutí informací požadovaných pod body 2. a 3. žádosti, protože povinný subjekt neměl k bodům 2. a 3. žádosti k dispozici žádnou informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., neboť se jednalo o neexistující informace.

Na základě Vámi podaného odvolání bylo rozhodnutím Ministerstva vnitra č.j.: MV-61253-5/ODK-2013 ze dne 27.05.2013 (dále jen „rozhodnutí MV“), které bylo povinnému subjektu doručeno s doložkou nabytí právní moci dne 10.06.2013, rozhodnutí KrÚ ve výroku I. (odmítnutí bodu 1. žádosti) zrušeno a věc byla povinnému subjektu vrácena k novému projednání. Současně bylo rozhodnutím MV potvrzeno rozhodnutí KrÚ ve výroku II. (o odmítnutí bodu 3. žádosti).

V návaznosti na rozhodnutí MV povinný subjekt opětovně posoudil důvody pro odmítnutí bodu 1. žádosti. Na základě tohoto posouzení dospěl povinný subjekt k názoru, že část informací požadovaných pod bodem 1. žádosti je možno poskytnout aniž by tím došlo k porušení obchodního tajemství.

Dovolujeme si Vás však upozornit, že poskytnutí požadovaných informací je pro povinný subjekt spojeno s určitými náklady na jejich vydání, proto Vám budou poskytnuty až po prokázání Vámi provedené celkové úhrady nákladů, a to buď přiloženou složenkou (na složence je uvedeno číslo účtu Jihomoravského kraje a variabilní symbol - pozn. povinného subjektu), osobně na pokladně Krajského úřadu Jihomoravského kraje (pro tento případ je přiložen „Doklad o vyměření úhrady za poskytnutí informace“) nebo bezhotovostním převodem na účet Jihomoravského kraje č. 000027-7188260227/0100, variabilní symbol: 1921110203.

Výše úhrady je stanovena v souladu s § 17 zákona č. 106/1999 Sb. (dle § 17 odst. 1 tohoto zákona „Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.“) a dle Sazebníku úhrad a licenčních odměn za poskytování informací Jihomoravským krajem a jeho orgány.

**Rozpis úhrady:** tj. skenování kopií požadovaných informací (jejichž poskytnutím nebude narušena ochrana obchodního tajemství):

- Úvodní prohlášení smluvních stran + část Smlouvy o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku I. - Úvodní ustanovení, část článku I. - Předmět a účel smlouvy, článek II. - Doba nájmu a čl. XVII. - Závěrečná ustanovení)
- část Dodatku č. 1 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. - Předmět dodatku a článek III. - Závěrečná ustanovení)
- část Dodatku č. 2 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany a článek II.)
- část Dodatku č. 3 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a část článku VI.)
- část Dodatku č. 4 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a část článku III.)
- část Dodatku č. 5 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany a článek VIII.)
- část Dodatku č. 6 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a články III. a IV.)
- část Dodatku č. 7 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany a článek IV.)
- část Dodatku č. 8 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a část článku III.)
- část Dodatku č. 9 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a část článku III.)
- část Dodatku č. 10 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a články IV., V. a VI.)
- část Dodatku č. 11 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a článek III.)

- část Dodatku č. 12 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a část článku IV.)
- část Dodatku č. 13 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a články IV., V. a VI.)
- část Dodatku č. 14 ke Smlouvě o pronájmu a provozování mezinárodního veřejného letiště Brno/Tuřany (zahrnuje: smluvní strany, část článku II. a články IV, V. a VI.)

1) skenování černobílé kopie formát A4 jednostranný 52x – á 1,00 Kč = 52,00 Kč

**Výše úhrady za požadované informace činí 52,00 Kč**

Žádáme Vás, abyste do **60 dnů** ode dne doručení tohoto oznámení uhradili náklady spojené s poskytnutím informací jedním z výše uvedených způsobů. Následně (po zaplacení úhrady, resp. po připsání úhrady na účet Jihomoravského kraje) Vám budou informace zaslány elektronicky na Vámi uvedenou elektronickou adresu.

Pokud ve výše uvedené lhůtě požadovanou úhradu nezaplatíte, bude žádost (resp. příslušná část žádosti) v souladu s § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. povinným subjektem odložena.

S pozdravem

Jihomoravský kraj  
Žerotínovo nám. 3/5  
601 82 Brno

-17-



JUDr. Roman Heinz, Ph.D.  
vedoucí odboru kontrolního a právního

JIHOMORAVSKÝ KRAJ  
Žerotínovo nám. 3/5  
Brno  
IČ: 70888337

## DOKLAD O VYMĚŘENÍ ÚHRADY ZA POSKYTNUTÍ INFORMACE

### Odbor kontrolní a právní

### Oddělení legislativní a právní

V souladu s § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a Sazebníkem úhrad a licenčních odměn za poskytování informací Jihomoravským krajem a jeho orgány, byla v případě žádosti o poskytnutí informací vedené pod Sp.Zn.: S-JMK 36969/2013 OKP vyměřena úhrada za poskytnutí informací v celkové výši 52,00 Kč.

Poplatník:

Čisté Tuřany, občanské sdružení  
se sídlem: Tuřanské nám. 89/37  
620 00 Brno

(zastoupené jednatelem Ing. Hanou Kašpaříkovou a p. Antonínem Tůmou)

Variabilní symbol: 1921110203

Částka bude složena v pokladně Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

Podklady pro vyměření úhrady jsou uloženy na odboru kontrolním a právním Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

Dne: 24.06.2013

Vyhotovila: Krásná

Číslo účtu / 0300	
Odesílatel	
S. symbol	
V. symbol 1921110203	
Číslo účtu / 000027-7188260227/0100	
Adresa majitele účtu Jihomoravský kraj Žerotínovo nám 3/5 601 82 Brno	
Slovy	
Číslo účtu / Kč	
Česká pošta IC 47114983	
Cena Podací listek Poštovní poukázka A	
Účel platby	
Adresa majitele účtu Jihomoravský kraj Žerotínovo nám 3/5 601 82 Brno	
Zpráva pro příjemce (niklovým pásmem, tiskem) Ypřed plátc - majitel Poštovní nebo Poštovní jen při bezhotovostní úhradě	
Datum, převoplatný podpis	
Datum splatnosti	
Kód banky 0 0 0 0 0 0 0 0	
Kód banky 0 3 0 0	
Ve prospěch účtu 0 0 0 0 2 7 7 1 8 8 2 6 0 2 2 7	
Kód banky 0 1 0 0	
K. symbol 0 3 7 9	
S. symbol	
V. symbol	
*) Údaje zavazují příjemce, první část kódu účtu (předčíslí) uvede se před čtyřmístnou svislou čarou	
Odesílatel (niklovým pásmem, tiskem) jméno příjmení ulice (obce), č. domu, PSČ, dodávací pošta	
Číslo účtu / Kč	
Tr. kód 1 1 0	
Poštovní poukázka A	